
№ 98 (6113), 13 декабря 2023 г.22
ПОСТАНОВЛЕНИЯ

Избирательной комиссии Республики Бурятия

ОБЪЯВЛЕНИЯ ...........................................................................................................................................................................................................................................................................................................

Официально

На основании письменного заявления чле-
на территориальной избирательной комиссии 
Советского района муниципального образо-
вания «Город Улан-Удэ» с правом решающего 
голоса Тэлина В.С. (вх. № 05-06/139 от 5 декабря 
2023 года) и в соответствии с подпунктом «а» 
пункта 6 статьи 29 Федерального закона «Об 
основных гарантиях избирательных прав и 
права на участие в референдуме граждан Рос-
сийской Федерации» Избирательная комиссия 
Республики Бурятия постановляет:

1. Досрочно освободить от обязанностей 
члена территориальной избирательной ко-
миссии Советского района муниципального 
образования «Город Улан-Удэ» с правом реша-
ющего голоса Тэлина Владимира Станиславо-
вича, предложенного для назначения в состав 
комиссии Бурятским региональным отделени-
ем Всероссийской политической партии «ЕДИ-
НАЯ РОССИЯ».

2. Направить настоящее постановление в 

территориальную избирательную комиссию 
Советского района муниципального образо-
вания «Город Улан-Удэ», Бурятское региональ-
ное отделение Всероссийской политической 
партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ».

3. Разместить настоящее постановление на 
официальном сайте Избирательной комиссии 
Республики Бурятия в сети Интернет.

4. Опубликовать настоящее постановление 
в газете «Бурятия».

5. Настоящее постановление вступает в силу 
со дня его опубликования. 

Председатель 
Избирательной комиссии 

Республики Бурятия                                                                      
А.Р. АКЧУРИН

Секретарь
Избирательной комиссии

Республики Бурятия                                                                        
С.Е. ОРЛОВА

8 декабря 2023 г.	  № 110/1101-7                   г. Улан-Удэ

Об освобождении от обязанностей 
члена территориальной избирательной комиссии Советского  района 

муниципального образования «Город Улан-Удэ» 
с правом решающего голоса

8 декабря  2023                    № 110/1102-7                    г. Улан-Удэ

Об обращении к субъектам, имеющим право выдвижения кандидатур 
в состав избирательных комиссий, в связи с досрочным освобождением 

от обязанностей члена территориальной избирательной комиссии 
 Советского района муниципального образования «Город Улан-Удэ»

с правом решающего голоса

В соответствии со статьями 22, 26, пунктом 
11 статьи 29 Федерального закона «Об основ-
ных гарантиях избирательных прав и права на 
участие в референдуме граждан Российской 
Федерации», Избирательная комиссия Респуб- 
лики Бурятия постановляет:  

1. Обратиться к Бурятскому региональному 
отделению Всероссийской политической пар-
тии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», иным общественным 
объединениям, представительным органам 
муниципальных образований в Республике 
Бурятия, собраниям избирателей по месту 
жительства, работы, службы, учебы с предло-
жением представить в срок с 13 декабря по 15 
декабря 2023 года в Избирательную комиссию 
Республики Бурятия кандидатуру члена терри-
ториальной избирательной комиссии Совет-
ского района муниципального образования 
«Город Улан-Удэ» с правом решающего голоса. 

2. Направить настоящее постановление в 

территориальную избирательную комиссию 
Советского района муниципального образо-
вания «Город Улан-Удэ», Бурятское региональ-
ное отделение Всероссийской политической 
партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ».

3. Разместить настоящее постановление на 
официальном сайте Избирательной комиссии 
Республики Бурятия в сети Интернет.

4.   Опубликовать настоящее постановление 
в газете «Бурятия».

5. Настоящее постановление вступает в силу 
со дня его опубликования. 

Председатель 
Избирательной комиссии 

Республики Бурятия                                                                      
А.Р. АКЧУРИН

Секретарь
Избирательной комиссии

Республики Бурятия                                                                         
С.Е. ОРЛОВА

ИЗВЕЩЕНИЕ 
о проведении повторного собрания участников 

долевой собственности, с целью согласования места 
размещения объекта и заключения соглашения об 
осуществлении публичного сервитута для прове-

дения инженерных изысканий в целях подготовки 
документации по планировке территории, 

предусматривающей  размещение линейного 
объекта федерального значения, проведения 
инженерных  изысканий для строительства, 

реконструкции объекта, а также 
неотъемлемых сооружений

В соответствии с п. 2, 3 ст. 14.1 Федерального закона от 
24.07.2002 № 101-ФЗ «Об обороте земель сельскохозяй-
ственного назначения» администрация муниципального 
образования сельского поселения «Гэгэтуйское» сообща-
ет о проведении общего собрания участников долевой 
собственности земельного участка с кадастровым номе-
ром 03:04:000000:144, расположенного: Российская Феде-
рация, Республика Бурятия, Муниципальный район Джи-
динский, земли бывшего колхоза им. Ленина.

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласова-
ния места размещения объекта и заключения соглашения 
об осуществлении публичного сервитута для проведения 
инженерных изысканий в целях подготовки документа-
ции по планировке территории, предусматривающей 
размещение линейного объекта федерального значения, 
проведения инженерных изысканий для строительства, 
реконструкции объекта, а также неотъемлемых сооруже-
ний, состоится 24.01.2024 в 11 часов 00 минут по адресу: 
Республика Бурятия, Джидинский район, улус Гэгэтуй, ул. 
Чулу Раднаева, 19/1, тел.: 8 (30134) 98507.

Повестка дня общего собрания:
1. Согласование места размещения объекта «Система 

магистральных газопроводов «Восточная система га-
зоснабжения». Участок «КС-20 «Хангобойская» - КС-21 «Са-
нагинская», участок «КС-21 «Санагинская» - КС-22 «Петро-
павловка», участок «КС-22 «Петропавловка» - «Наушки».

2. Рассмотрение проекта и заключение соглашения об 
осуществлении публичного сервитута с ПАО «Газпром» 
на основании постановления администрации муници-
пального образования «Джидинский район» от 02.06.2023 
№144 «Об установлении публичного сервитута» для про-
ведения инженерных изысканий в целях подготовки 
документации по планировке территории, предусматри-
вающей размещение линейного объекта федерального 
значения, проведения инженерных изысканий для строи-
тельства, реконструкции объекта, а также неотъемлемых 
сооружений по инвестиционному проекту «Восточная 
система газоснабжения». Участок «КС-20 «Хангобойская» – 
КС-21 «Санагинская», участок «КС-21 «Санагинская» - КС-22 
«Петропавловка», участок «КС-22 «Петропавловка» - «На-
ушки». Определение условий осуществления публичного 
сервитута.

3. Определение лица, уполномоченного действовать 
без доверенности от имени и в интересах всех участников 
общей долевой собственности земельного участка при 
взаимодействии с ПАО «Газпром» и совершении сделок с 
земельным участком. Функции генерального проектиров-
щика возложены на ООО «Газпром проектирование».

Для ознакомления с документацией обращаться в ад-
министрацию муниципального образования сельского 
поселения «Гэгэтуйское» по адресу: Республика Бурятия, 
Джидинский район, улус Гэгэтуй,  ул. Чулу Раднаева, 19/1, 
тел. 8 (30134) 98507. Заинтересованным лицам при себе 
необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, 
а также правоустанавливающий документ на земельный 
участок.

ИЗВЕЩЕНИЕ 
о проведении повторного собрания участников 

долевой собственности, с целью согласования места 
размещения объекта и заключения соглашения об 

осуществлении публичного сервитута для проведения 
инженерных изысканий в целях подготовки докумен-
тации по планировке территории, предусматриваю-
щей размещение линейного объекта федерального 
значения, проведения инженерных изысканий для 

строительства, реконструкции 
объекта, а также неотъемлемых сооружений

	
В соответствии с п. 2, 3 ст. 14.1 Федерального закона от 

24.07.2002 № 101-ФЗ «Об обороте земель сельскохозяй-
ственного назначения» администрация муниципального 
образования сельского поселения «Енхорское» сообщает 
о проведении общего собрания участников долевой соб-
ственности земельных участков с кадастровыми номерами: 
03:04:000000:157 и 03:04:560104:110, расположенных: Рос-
сийская Федерация, Республика Бурятия, муниципальный 
район Джидинский, земли бывшего совхоза «Заречный» 
03:04:000000:201, 03:04:000000:202, расположенных: Респ. 
Бурятия, р-н Джидинский, земли бывшего совхоза «Енхор-
ский».

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования 
места размещения объекта и заключения соглашения об 
осуществлении публичного сервитута для проведения ин-
женерных изысканий в целях подготовки документации по 
планировке территории, предусматривающей размещение 
линейного объекта федерального значения, проведения 
инженерных изысканий для строительства, реконструк-
ции объекта, а также неотъемлемых сооружений, состо-
ится 22.01.2024 в 10 часов 00 минут по адресу: Республика 
Бурятия, Джидинский район, с. Енхор, ул. Ленина, 12/2, тел.: 
8(30134) 95-4-22.

Повестка дня общего собрания:
1. Согласование места размещения объекта «Система ма-

гистральных газопроводов «Восточная система газоснабже-
ния». Участок «КС-20 «Хангобойская» - КС-21 «Санагинская», 
участок «КС-21 «Санагинская» - КС-22 «Петропавловка», уча-
сток «КС-22 «Петропавловка» - «Наушки».

2. Рассмотрение проекта и заключение соглашения об 
осуществлении публичного сервитута с ПАО «Газпром» на 
основании постановления администрации муниципального 
образования «Джидинский район» от 02.06.2023 №144 «Об 
установлении публичного сервитута» для проведения ин-
женерных изысканий в целях подготовки документации по 
планировке территории, предусматривающей размещение 
линейного объекта федерального значения, проведения 
инженерных изысканий для строительства, реконструкции 
объекта, а также неотъемлемых сооружений по инвести-
ционному проекту «Восточная система газоснабжения». 
Участок «КС-20 «Хангобойская» - КС-21 «Санагинская», уча-
сток «КС-21 «Санагинская» - КС-22 «Петропавловка», участок  
«КС-22 «Петропавловка» - «Наушки». Определение условий 
осуществления публичного сервитута.

3. Определение лица, уполномоченного действовать 
без доверенности от имени и в интересах всех участников 
общей долевой собственности земельного участка при 
взаимодействии с ПАО  «Газпром» и совершении сделок с 
земельным участком. Функции генерального проектиров-
щика возложены на ООО «Газпром проектирование».

Для ознакомления с документацией обращаться в адми-
нистрацию муниципального образования сельского посе-
ления «Енхорское» по адресу: Республика Бурятия, Джидин-
ский район, с. Енхор, ул. Ленина, 12/2, тел. 8(30134) 95-4-22. 
Заинтересованным лицам при себе необходимо иметь до-
кумент, удостоверяющий личность, а также правоустанав-
ливающий документ на земельный участок.

ИЗВЕЩЕНИЕ 
о проведении повторного собрания участников 
долевой собственности,  с целью согласования 

места размещения объекта и заключения 
соглашения об осуществлении публичного серви-

тута для проведения инженерных изысканий в целях 
подготовки документации по планировке территории, 
предусматривающей размещение линейного объекта 

федерального значения, проведения инженерных 
изысканий для  строительства, реконструкции 

объекта, а также неотъемлемых сооружений
	
В соответствии с п. 2, 3 ст. 14.1 Федерального закона от 

24.07.2002 № 101-ФЗ «Об обороте земель сельскохозяй-
ственного назначения» администрация муниципального 
образования сельского поселения «Нижнеичетуйское» 
сообщает о проведении общего собрания участников до-
левой собственности земельных участков с кадастровыми 
номерами: 03:04:550101:327, расположенного: Респ. Бурятия, 
р-н Джидинский, земли бывшего колхоза «им. ХХ партсъез-
да». 03:04:000000:145, расположенного: Респ. Бурятия, р-н 
Джидинский, земли бывшего колхоза «им. ХХ партсъезда».

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования 
места размещения объекта и заключения соглашения об 
осуществлении публичного сервитута для проведения ин-
женерных изысканий в целях подготовки документации по 
планировке территории, предусматривающей размещение 
линейного объекта федерального значения, проведения 
инженерных изысканий для строительства, реконструкции 
объекта, а также неотъемлемых сооружений, состоится 
29.01.2023 в 11 часов 00 минут по адресу: Республика Буря-
тия, Джидинский район, у. Додо-Ичетуй, ул. Доржи-Банзаро-
ва, 2/1, тел. 8 (301) 3441056.

Повестка дня общего собрания:
1. Согласование места размещения объекта «Система 

магистральных газопроводов «Восточная система га-
зоснабжения». Участок «КС-20 «Хангобойская» - КС-21 «Сана-
гинская», участок «КС-21 «Санагинская» - КС-22 «Петропав-
ловка», участок «КС-22 «Петропавловка» - «Наушки».

2. Рассмотрение проекта и заключение соглашения об 
осуществлении публичного сервитута с ПАО «Газпром» на 
основании постановления администрации муниципально-
го образования «Джидинский район» от 02.06.2023 №144 
«Об установлении публичного сервитута» для проведе-
ния инженерных изысканий в целях подготовки докумен-
тации по планировке территории, предусматривающей 
размещение линейного объекта федерального значения, 
проведения инженерных изысканий для строительства, 
реконструкции объекта, а также неотъемлемых соору-
жений по инвестиционному проекту «Восточная система 
газоснабжения». Участок «КС-20 «Хангобойская» - КС-21 
«Санагинская», участок «КС-21 «Санагинская» - КС-22 «Пет- 
ропавловка», участок «КС-22 «Петропавловка» - «Наушки». 
Определение условий осуществления публичного серви-
тута.

3. Определение лица, уполномоченного действовать 
без доверенности от имени и в интересах всех участников 
общей долевой собственности земельного участка при 
взаимодействии с ПАО  «Газпром» и совершении сделок с 
земельным участком. Функции генерального проектиров-
щика возложены на ООО «Газпром проектирование».

Для ознакомления с документацией обращаться в адми-
нистрацию муниципального образования сельского посе-
ления «Нижнеичетуйское» по адресу: Республика Бурятия, 
Джидинский район, у. Додо-Ичетуй, ул. Доржи-Банзарова, 
2/1, тел.: 8 (301) 3441056. Заинтересованным лицам при себе 
необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, 
а также правоустанавливающий документ на земельный 
участок.


